
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                  
от 29.02.2024                                                                                   № 42/5 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Калининского района  

города Челябинска от 22.12.2023 № 41/5 

«О бюджете Калининского внутригородского  

района Челябинского городского округа  

с внутригородским делением на 2024 год и  

на плановый период 2025-2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Калининского района, Положением о бюджетном процессе в Калининском районе 

города Челябинска  

 

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Калининского района города Челябинска           

от 22.12.2023 № 41/5 «О бюджете Калининского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:  

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Калининского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским 

делением (далее – бюджет Калининского внутригородского района города 

Челябинска) на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 264 742,5 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления в сумме 192 442,5 тыс. рублей, из них: 

- дотация бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации – 37 579,7 тыс. рублей; 

- дотация бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов городских округов с внутригородским делением –          

36 650,1 тыс. рублей; 

- дотация бюджетам внутригородских районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета из бюджета субъекта Российской 

Федерации – 6 980,0 тыс. рублей; 

 



2 

 

 

 

 

- дотация бюджетам внутригородских районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета из бюджетов городских округов с 

внутригородским делением – 15 000,0 тыс. рублей; 

- субсидия бюджетам внутригородских районов на реализацию программ 

формирования современной городской среды – 36 083,7 тыс. рублей; 

-  прочая субсидия бюджетам внутригородских районов –  60 149,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 281 420,2 тыс. рублей; 

3) размер дефицита бюджета в сумме 16 677,7 тыс. рублей. 

Направлять на покрытие дефицита бюджета Калининского внутригородского 

района города Челябинска средства из источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Калининского внутригородского района города Челябинска на 

2024 год согласно приложению 1». 

2. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Калининского внутригородского района города Челябинска на 2024 год» к 

решению Совета депутатов Калининского района города Челябинска от 22.12.2023        

№ 41/5 «О бюджете Калининского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов» в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению). 

3. Внести изменения в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год» к решению Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска от 22.12.2023 № 41/5 «О бюджете 

Калининского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 

(приложение 2 к настоящему решению). 

4. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год» к решению Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска от 22.12.2023 № 41/5 «О бюджете 

Калининского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» в 

новой редакции (приложение 3 к настоящему решению). 

5. Внести изменения в приложение 7 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Калининского внутригородского района города Челябинска на 2024 год» к 

решению Совета депутатов Калининского района города Челябинска от 22.12.2023 

№ 41/5 «О бюджете Калининского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов» (приложение 4 к настоящему решению). 

6. Изложить приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Калининского внутригородского района города Челябинска на 2024 год» к решению 

Совета депутатов Калининского района города Челябинска от 22.12.2023 № 41/5                     

«О бюджете Калининского внутригородского района Челябинского городского 

округа с внутригородским делением на 2024 год и на плановый период 2025-2026 

годов» в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению). 

7. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу 

Калининского района города Челябинска Шамне В.В. 

 



3 

 

 

 

 

8. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Совета депутатов Калининского района города Челябинска по бюджету, налогам и 

муниципальному имуществу (М.И. Олейников). 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Калининского района города Челябинска                                                   В.В. Некрасов 

 

Глава Калининского района   

города Челябинска                                                                                             В.В. Шамне 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Коды бюджетной 
классификации Наименование источника средств 2024 год 

(тыс. рублей)
1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 16,677.7

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 16,677.7

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -264,742.5
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов -264,742.5
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  -264,742.5

 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских районов -264,742.5

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 281,420.2
 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 281,420.2

 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение  прочих остатков денежных средств  
бюджетов 281,420.2

 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение  прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских районов 281,420.2

  В.В. Некрасов

Глава Калининского района В.В. Шамне

к решению

Калининского района
города Челябинска

к решению
Совета депутатов

Калининского района

Председатель Совета депутатов Калининского района

Совета депутатов

от 29.02.2024 № 42/5

города Челябинска
от 22.12.2023 № 41/5

(новая редакция)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Калининского внутригородского района города Челябинска на 2024 год



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Програм
мная 

(непрогр
аммная) 

статья

Направл
ение 

расходо
в

1 2 3 4 5 6
99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 947.4

К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности
деятельности местного самоуправления Калининского
района города Челябинска"

7,245.3

К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского района 
города Челябинска"

88,764.0

К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 

1,850.0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8,139.0

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

475.7

0102 К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности
деятельности местного самоуправления Калининского
района города Челябинска" 475.7

0102 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 475.7

0102 К1001 02031 Глава муниципального образования 475.7

0102 К1001 02031 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 475.7

0103

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

788.4

0103 99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 788.4
0103 99000 02041 Центральный аппарат 538.9

0103 99000 02041 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

538.9

Код 
раздела, 
подразд

ела

Код целевой 
статьи Код 

групп
ы 

вида 
расхо

да
Наименование

Сумма             
(тыс. рублей)

к решению
Совета депутатов

Калининского района
города Челябинска

от 29.02.2024 № 42/5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год (изменения)



0103 99000 02111
Председатель представительного органа муниципального 
образования 249.5

0103 99000 02111 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

249.5

0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 6,715.9

0104 К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности
деятельности местного самоуправления Калининского
района города Челябинска" 6,715.9

0104 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 6,715.9

0104 К1001 02041 Центральный аппарат 6,715.9

0104 К1001 02041 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 5,773.7

0104 К1001 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942.2

0113 Другие общегосударственные вопросы 159.0
0113 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 159.0
0113 99000 09001 Выполнение других обязательств государства 159.0
0113 99000 09001 800 Иные бюджетные ассигнования 159.0
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 88,764.0
0503 Благоустройство 88,764.0

0503 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского района 
города Челябинска" 88,764.0

0503 К2001 Организация  благоустройства и озеленение территории 88,764.0
0503 К2001 03001 Благоустройство территории внутригородского района 16,787.4

0503 К2001 03001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16,787.4

0503 К2001 72031

Калининский внутригородской район (приобретение 
камер и дополнительного оборудования для 
видеонаблюдения на общественных пространствах района) 5,432.8

0503 К2001 72031 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5,432.8

0503 К2001 72041
Калининский внутригородской район (благоустройство 
территории района) 6,334.6

0503 К2001 72041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6,334.6

0503 К2001 S4015
Реализация инициативных проектов Администрации 
Калининского района 60,209.2

0503 К2001 S4015 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,149.0

0503 К2001 S4015 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
(софинансирование) 60.2

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1,850.0
0801 Культура 1,850.0



0801 К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 1,850.0

0801 К4001
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 1,850.0

0801 К4001 06001 Мероприятия в сфере культуры 1,850.0

0801 К4001 06001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1,850.0

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 53.7
1001 Пенсионное обеспечение 53.7

1001 К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности местного самоуправления Калининского 
района города Челябинска" 53.7

1001 К1002 Развитие муниципальной службы 53.7

1001 К1002 10001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Калининского района города Челябинска, 
находящимся на пенсии 38.0

1001 К1002 10001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 38.0

1001 К1002 15001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, замещавшим  
муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Калининского района города Челябинска, 
находящимся на пенсии 15.7

1001 К1002 15001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15.7
Всего 98,806.7

Председатель Совета депутатов Калининского района                                       В.В. Некрасов

Глава Калининского района                                                                                        В.В. Шамне



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

от 22.12.2023 № 41/5
(новая редакция)

Програм
мная 

(непрогр
аммная) 
статья

Направ
ление 

расходо
в

1 2 3 4 5 6
99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 10,369.3

К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности
деятельности местного самоуправления Калининского
района города Челябинска"

80,504.6

К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского района 
города Челябинска"

144,602.6

К3000

Муниципальная программа "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью  Калининского района города Челябинска"

700.0

К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 

6,250.0

К5000

Муниципальная программа "Организация и проведение 
мероприятий по физической культуре и массового спорта 
на территории Калининского района города Челябинска"

700.0

К6000

Муниципальная программа "Повышение энергетической 
эффективности на объектах, используемых органами 
местного самоуправления Калининского района города 
Челябинска для реализации полномочий по решению 
вопросов местного значения"

210.0

К7000

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды в Калининском районе города 
Челябинска"

38,083.7

Совета депутатов
Калининского района

города Челябинска

к решению
Совета депутатов

Калининского района
города Челябинска

от 29.02.2024 № 42/5

к решению

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование

Сумма             
(тыс. рублей)

Код 
раздела, 
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код 
групп

ы 
вида 
расхо

да



0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90,587.2

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

3,958.6

0102 К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности
деятельности местного самоуправления Калининского
района города Челябинска" 3,958.6

0102 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 3,958.6

0102 К1001 02031 Глава муниципального образования 3,958.6

0102 К1001 02031 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 3,958.6

0103

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

10,110.3

0103 99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 10,110.3
0103 99000 02041 Центральный аппарат 6,761.8

0103 99000 02041 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5,029.8

0103 99000 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1,731.0

0103 99000 02041 800 Иные бюджетные ассигнования 1.0

0103 99000 02111
Председатель представительного органа муниципального 
образования 2,364.5

0103 99000 02111 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

2,364.5

0103 99000 02121
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 984.0

0103 99000 02121 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

984.0

0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 75,225.7

0104 К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности
деятельности местного самоуправления Калининского
района города Челябинска" 75,015.7

0104 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 74,815.7

0104 К1001 02041 Центральный аппарат 74,815.7

0104 К1001 02041 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 57,629.5



0104 К1001 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17,166.2

0104 К1001 02041 800 Иные бюджетные ассигнования 20.0
0104 К1002 Развитие муниципальной службы 200.0
0104 К1002 02041 Центральный аппарат 200.0

0104 К1002 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200.0

0104 К6000

Муниципальная программа "Повышение энергетической 
эффективности на объектах, используемых органами 
местного самоуправления Калининского района города 
Челябинска для реализации полномочий по решению 
вопросов местного значения" 210.0

0104 К6001
Мероприятия по  энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 210.0

0104 К6001 02041 Центральный аппарат 210.0

0104 К6001 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 210.0

0111 Резервные фонды 100.0
0111 99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 100.0
0111 99000 08001 Резервный фонд 100.0
0111 99000 08001 800 Иные бюджетные ассигнования 100.0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1,192.6
0113 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 159.0
0113 99000 09001 Выполнение других обязательств государства 159.0
0113 99000 09001 800 Иные бюджетные ассигнования 159.0

0113 К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности
деятельности местного самоуправления Калининского
района города Челябинска" 796.6

0113 К1003
Обеспечение деятельности органов территориального 
общественного самоуправления 546.6

0113 К1003 09001 Выполнение других обязательств государства 546.6

0113 К1003 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 297.0

0113 К1003 09001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 249.6

0113 К1004

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка 250.0

0113 К1004 09001 Выполнение других обязательств государства 250.0
0113 К1004 09001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 250.0

0113 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского района 
города Челябинска" 237.0

0113 К2002 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 62.0
0113 К2002 09001 Выполнение других обязательств государства 62.0

0113 К2002 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 62.0

0113 К2003 Приобретение мешков для сбора мусора 25.0
0113 К2003 09001 Выполнение других обязательств государства 25.0

0113 К2003 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25.0

0113 К2004
Размещение праздничной атрибутики на территории 
внутригородского района 150.0



0113 К2004 09001 Выполнение других обязательств государства 150.0

0113 К2004 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150.0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 182,449.3
0503 Благоустройство 182,449.3

0503 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского района 
города Челябинска" 144,365.6

0503 К2001 Организация  благоустройства и озеленение территории 144,365.6
0503 К2001 03001 Благоустройство территории внутригородского района 72,389.0

0503 К2001 03001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72,389.0

0503 К2001 72031

Калининский внутригородской район (приобретение 
камер и дополнительного оборудования для 
видеонаблюдения на общественных пространствах 
района) 5,432.8

0503 К2001 72031 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5,432.8

0503 К2001 72041
Калининский внутригородской район (благоустройство 
территории района) 6,334.6

0503 К2001 72041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6,334.6

0503 К2001 S4015
Реализация инициативных проектов Администрации 
Калининского района 60,209.2

0503 К2001 S4015 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,149.0

0503 К2001 S4015 200
государственных (муниципальных) нужд 
(софинансирование) 60.2

0503 К7000

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды в Калининском районе города 
Челябинска" 38,083.7

0503 К73F2

Федеральный проект «Формирование комфортной 
городской среды»
 «Благоустройство спортивно-досуговой зоны парка 
культуры и отдыха Калининского района» 38,083.7

0503 К73F2 55551
Расходы на реализацию программы формирование 
современной городской среды в Калининском районе 36,083.7

0503 К73F2 55551 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36,083.7

0503 К73F2 55551

Расходы на реализацию программы формирование 
современной городской среды в Калининском районе 
(софинансирование) 2,000.0

0503 К73F2 55551 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
(софинансирование) 2,000.0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 700.0
0707 Молодежная политика 700.0

0707 К3000

Муниципальная программа "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью  Калининского района города Челябинска" 700.0

0707 К3001
Организация и проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 550.0

0707 К3001 04001 Мероприятия для детей и молодежи 550.0

0707 К3001 04001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550.0



0707 К3002
Организация и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию молодых граждан 150.0

0707 К3002 05001 Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан 150.0

0707 К3002 05001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150.0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6,250.0
0801 Культура 6,250.0

0801 К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 6,250.0

0801 К4001
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 6,250.0

0801 К4001 06001 Мероприятия в сфере культуры 6,250.0

0801 К4001 06001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6,250.0

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 733.7
1001 Пенсионное обеспечение 733.7

1001 К1000

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности местного самоуправления Калининского 
района города Челябинска" 733.7

1001 К1002 Развитие муниципальной службы 733.7

1001 К1002 10001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Калининского района города Челябинска, 
находящимся на пенсии 490.1

1001 К1002 10001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 490.1

1001 К1002 15001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, замещавшим  
муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Калининского района города Челябинска, 
находящимся на пенсии 243.6

1001 К1002 15001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 243.6

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 700.0
1102 Массовый спорт 700.0
1102 К5000 мероприятий по физической культуре и массового спорта 700.0

1102 К5001
Привлечение населения  к регулярным занятиям спортом 
и физической культурой 700.0

1102 К5001 07001 Мероприятия в области спорта и физической культуры 700.0

1102 К5001 07001 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 135.9

1102 К5001 07001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 564.1
Всего 281,420.2

Председатель Совета депутатов Калининского района                                       В.В. Некрасов

Глава Калининского района                                                                                        В.В. Шамне



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Програ
ммная 

(непрог
раммна

я) 
статья

Направ
ление 
расход

ов

1 2 3 4 5 6 7

557
Совет депутатов Калининского района города 
Челябинска 788.4

557 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 788.4

557 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 788.4

557 0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 

788.4

557 0103 99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 788.4
557 0103 99000 02041 Центральный аппарат 538.9

557 0103 99000 02041 100
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 538.9

557 0103 99000 02041 121 органов 413.9
557 0103 99000 02041 129 выплаты денежного содержания и иные выплаты 125.0

557 0103 99000 02111
Председатель представительного органа 
муниципального образования 249.5

557 0103 99000 02111 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

249.5

557 0103 99000 02111 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 191.6

557 0103 99000 02111 129

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

57.9

757
Администрация Калининского района города 
Челябинска 98,018.3

757 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 159.0

757 К1000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности деятельности местного самоуправления
Калининского района города Челябинска" 7,245.3

от 29.02.2024 № 42/5

Ведомственная структура расходов бюджета Калининского внутригородского района города 
Челябинска  на 2024 год (изменения)

Наименование Сумма  (тыс. 
рублей)

к решению
Совета депутатов

Калининского района

Код 
главно

го 
распо
рядит

еля 
бюдж
етных 
средст

в

Код 
раздел

а, 
подра
здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расх
ода

города Челябинска



757 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского района 
города Челябинска" 88,764.0

757 К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 1,850.0

757 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7,350.6

757 0102

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 475.7

757 0102 К1000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности деятельности местного самоуправления
Калининского района города Челябинска" 475.7

757 0102 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 475.7

757 0102 К1001 02031 Глава муниципального образования 475.7

757 0102 К1001 02031 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 475.7

757 0102 К1001 02031 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 321.0

757 0102 К1001 02031 122

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 57.8

757 0102 К1001 02031 129

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 96.9

757 0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 6,715.9

757 0104 К1000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности деятельности местного самоуправления
Калининского района города Челябинска" 6,715.9

757 0104 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 6,715.9

757 0104 К1001 02041 Центральный аппарат 6,715.9

757 0104 К1001 02041 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5,773.7

757 0104 К1001 02041 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 4,434.5

757 0104 К1001 02041 129

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 1,339.2

757 0104 К1001 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942.2

757 0104 К1001 02041 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 942.2



757 0113 Другие общегосударственные вопросы 159.0

757 0113 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 159.0
757 0113 99000 09001 Выполнение других обязательств государства 159.0
757 0113 99000 09001 800 Иные бюджетные ассигнования 159.0

757 0113 99000 09001 831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 159.0

757 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 88,764.0
757 0503 Благоустройство 88,764.0

757 0503 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского района 
города Челябинска" 88,764.0

757 0503 К2001 Организация  благоустройства и озеленение территории 88,764.0

757 0503 К2001 03001 Благоустройство территории внутригородского района 16,787.4

757 0503 К2001 03001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16,787.4

757 0503 К2001 03001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,787.4

757 0503 К2001 S4015
Реализация инициативных проектов Администрации 
Калининского района 60,209.2

757 0503 К2001 S4015 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,149.0

757 0503 К2001 S4015 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,149.0

757 0503 К2001 S4015 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
(софинансирование) 60.2

757 0503 К2001 S4015 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
(софинансирование) 60.2

757 0503 К2001 72031

Калининский внутригородской район (приобретение 
камер и дополнительного оборудования для 
видеонаблюдения на общественных пространствах 
района) 5,432.8

757 0503 К2001 72031 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5,432.8

757 0503 К2001 72031 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5,432.8

757 0503 К2001 72041
Калининский внутригородской район (благоустройство 
территории района) 6,334.6

757 0503 К2001 72041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6,334.6

757 0503 К2001 72041 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,334.6
757 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1,850.0
757 0801 Культура 1,850.0

757 0801 К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 1,850.0

757 0801 К4001
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 1,850.0

757 0801 К4001 06001 Мероприятия в сфере культуры 1,850.0

757 0801 К4001 06001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1,850.0

757 0801 К4001 06001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1,850.0
757 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 53.7



757 1001 Пенсионное обеспечение 53.7

757 1001 К1000

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности деятельности местного самоуправления 
Калининского района города Челябинска" 53.7

757 1001 К1002 Развитие муниципальной службы 53.7

757 1001 К1002 10001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Калининского района города 
Челябинска, находящимся на пенсии 38.0

757 1001 К1002 10001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 38.0
757 1001 К1002 10001 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 38.0

757 1001 К1002 15001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, замещавшим 
муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Калининского района города 
Челябинска, находящимся на пенсии 15.7

757 1001 К1002 15001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15.7
757 1001 К1002 15001 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 15.7

Всего 98,806.7

Председатель Совета депутатов Калининского района                                       В.В. Некрасов

Глава Калининского района                                                                                        В.В. Шамне



ПРИЛОЖЕНИЕ 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

Програ
ммная 
(непрог
раммна

я) 
статья

Направ
ление 
расход

ов

1 2 3 4 5 6 7

557
Совет депутатов Калининского района города 
Челябинска 10,110.3

557 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 10,110.3
557 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10,110.3

557 0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

10,110.3

557 0103 99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 10,110.3
557 0103 99000 02041 Центральный аппарат 6,761.8

557 0103 99000 02041 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5,029.8

557 0103 99000 02041 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 3,863.1

557 0103 99000 02041 129

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1,166.7

557 0103 99000 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1,731.0

к решению
Совета депутатов

Калининского района

к решению
Совета депутатов

Калининского района

города Челябинска
от 29.02.2024 № 42/5

Код 
главно

го 
распор
ядител

я 
бюдже
тных 
средст

в

Код 
раздел

а, 
подра
здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расх
ода

города Челябинска
от 22.12.2023 № 41/5

(новая редакция)

Ведомственная структура расходов бюджета Калининского внутригородского района города 
Челябинска на 2024 год 

Наименование Сумма  (тыс. 
рублей)



557 0103 99000 02041 242
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 95.5

557 0103 99000 02041 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1,415.3
557 0103 99000 02041 247 Закупка энергетических ресурсов 220.2
557 0103 99000 02041 800 Иные бюджетные ассигнования 1.0
557 0103 99000 02041 853 Уплата иных платежей 1.0

557 0103 99000 02111
Председатель представительного органа 
муниципального образования 2,364.5

557 0103 99000 02111 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2,364.5

557 0103 99000 02111 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 1,788.4

557 0103 99000 02111 122

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

36.0

557 0103 99000 02111 129

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

540.1

557 0103 99000 02121
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 984.0

557 0103 99000 02121 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

984.0

557 0103 99000 02121 123
Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам 984.0

757
Администрация Калининского района города 
Челябинска 271,309.9

757 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 259.0

757 К1000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности деятельности местного
самоуправления Калининского района города
Челябинска" 80,504.6

757 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского 
района города Челябинска" 144,602.6

757 К3000

Муниципальная программа "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью  Калининского района города Челябинска" 700.0

757 К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 6,250.0

757 К5000

Муниципальная программа "Организация и 
проведение мероприятий по физической культуре и 
массового спорта на территории Калининского района 
города Челябинска" 700.0



757 К6000

Муниципальная программа "Повышение 
энергетической эффективности на объектах, 
используемых органами местного самоуправления 
Калининского района города Челябинска для 
реализации полномочий по решению вопросов 
местного значения"

210.0

757 К7000

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды в Калининском районе 
города Челябинска"

38,083.7

757 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 80,476.9

757 0102

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 3,958.6

757 0102 К1000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности деятельности местного
самоуправления Калининского района города
Челябинска" 3,958.6

757 0102 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 3,958.6

757 0102 К1001 02031 Глава муниципального образования 3,958.6

757 0102 К1001 02031 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3,958.6

757 0102 К1001 02031 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 2,996.0

757 0102 К1001 02031 122
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 57.8

757 0102 К1001 02031 129

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 904.8

757 0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 75,225.7

757 0104 К1000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности деятельности местного
самоуправления Калининского района города
Челябинска" 75,015.7

757 0104 К1001
Осуществление исполнительно-распорядительных
функций органами местного самоуправления 74,815.7

757 0104 К1001 02041 Центральный аппарат 74,815.7

757 0104 К1001 02041 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 57,629.5

757 0104 К1001 02041 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 44,223.9

757 0104 К1001 02041 122

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 50.0



757 0104 К1001 02041 129

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 13,355.6

757 0104 К1001 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17,166.2

757 0104 К1001 02041 242
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 502.8

757 0104 К1001 02041 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 14,833.7
557 0104 К1001 02041 247 Закупка энергетических ресурсов 1,829.7
757 0104 К1001 02041 800 Иные бюджетные ассигнования 20.0
757 0104 К1001 02041 852 Уплата прочих налогов,сборов 20.0
757 0104 К1002 Развитие муниципальной службы 200.0
757 0104 К1002 02041 Центральный аппарат 200.0

757 0104 К1002 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200.0

757 0104 К1002 02041 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200.0

757 0104 К6000

Муниципальная программа "Повышение 
энергетической эффективности на объектах, 
используемых органами местного самоуправления 
Калининского района города Челябинска для 
реализации полномочий по решению вопросов 
местного значения" 210.0

757 0104 К6001
Мероприятия по  энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 210.0

757 0104 К6001 02041 Центральный аппарат 210.0

757 0104 К6001 02041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 210.0

757 0104 К6001 02041 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 210.0
757 0111 Резервные фонды 100.0
757 0111 99000  Расходы по непрограммному направлению расходов 100.0
757 0111 99000 08001 Резервный фонд 100.0
757 0111 99000 08001 800 Иные бюджетные ассигнования 100.0
757 0111 99000 08001 870 Резервные средства 100.0
757 0113 Другие общегосударственные вопросы 1,192.6
757 0113 99000 Расходы по непрограммному направлению расходов 159.0
757 0113 99000 09001 Выполнение других обязательств государства 159.0
757 0113 99000 09001 800 Иные бюджетные ассигнования 159.0

757 0113 99000 09001 831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 159.0

757 0113 К1000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности деятельности местного
самоуправления Калининского района города
Челябинска" 796.6

757 0113 К1003
Обеспечение деятельности органов территориального 
общественного самоуправления 546.6

757 0113 К1003 09001 Выполнение других обязательств государства 546.6

757 0113 К1003 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 297.0

757 0113 К1003 09001 242
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 22.0

757 0113 К1003 09001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 272.8



557 0113 К1003 09001 247 Закупка энергетических ресурсов 2.2
757 0113 К1003 09001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 249.6
757 0113 К1003 09001 350 Премии и гранты 249.6

757 0113 К1004

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка 250.0

757 0113 К1004 09001 Выполнение других обязательств государства 250.0
757 0113 К1004 09001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 250.0

757 0113 К1004 09001 360 Иные выплаты населению 250.0

757 0113 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского 
района города Челябинска" 237.0

757 0113 К2002 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 62.0
757 0113 К2002 09001 Выполнение других обязательств государства 62.0

757 0113 К2002 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 62.0

757 0113 К2002 09001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 62.0
757 0113 К2003 Приобретение мешков для сбора мусора 25.0
757 0113 К2003 09001 Выполнение других обязательств государства 25.0

757 0113 К2003 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25.0

757 0113 К2003 09001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25.0

757 0113 К2004
Размещение праздничной атрибутики на территории 
внутригородского района 150.0

757 0113 К2004 09001 Выполнение других обязательств государства 150.0

757 0113 К2004 09001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150.0

757 0113 К2004 09001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 150.0
757 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 182,449.3
757 0503 Благоустройство 182,449.3

757 0503 К2000

Муниципальная программа "Создание комфортных 
условий для проживания жителей Калининского 
района города Челябинска" 144,365.6

757 0503 К2001
Организация  благоустройства и озеленение 
территории 144,365.6

757 0503 К2001 03001 Благоустройство территории внутригородского района 72,389.0

757 0503 К2001 03001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72,389.0

757 0503 К2001 03001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 71,834.0
757 0503 К2001 03001 247 Закупка энергетических ресурсов 555.0

757 0503 К2001 S4015
Реализация инициативных проектов Администрации 
Калининского района 60,209.2

757 0503 К2001 S4015 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,149.0

757 0503 К2001 S4015 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,149.0

757 0503 К2001 S4015 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
(софинансирование) 60.2

757 0503 К2001 S4015 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
(софинансирование) 60.2



757 0503 К2001 72031

Калининский внутригородской район (приобретение 
камер и дополнительного оборудования для 
видеонаблюдения на общественных пространствах 
района) 5,432.8

757 0503 К2001 72031 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5,432.8

757 0503 К2001 72031 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5,432.8

757 0503 К2001 72041
Калининский внутригородской район 
(благоустройство территории района) 6,334.6

757 0503 К2001 72041 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6,334.6

757 0503 К2001 72041 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,334.6

757 0503 К7000

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды в Калининском районе 
города Челябинска" 38,083.7

757 0503 К73F2

Федеральный проект «Формирование комфортной 
городской среды»
 «Благоустройство спортивно-досуговой зоны парка 
культуры и отдыха Калининского района» 38,083.7

757 0503 К73F2 55551
Расходы на реализацию программы формирование 
современной городской среды в Калининском районе 38,083.7

757 0503 К73F2 55551 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36,083.7

757 0503 К73F2 55551 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 36,083.7

757 0503 К73F2 55551

Расходы на реализацию программы формирование 
современной городской среды в Калининском районе 
(софинансирование) 2,000.0

757 0503 К73F2 55551 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
(софинансирование) 2,000.0

757 0503 К73F2 55551 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг  
(софинансирование) 2,000.0

757 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 700.0
757 0707 Молодежная политика 700.0

757 0707 К3000

Муниципальная программа "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью  Калининского района города Челябинска" 700.0

757 0707 К3001
Организация и проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 550.0

757 0707 К3001 04001 Мероприятия для детей и молодежи 550.0

757 0707 К3001 04001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550.0

757 0707 К3001 04001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 550.0

757 0707 К3002
Организация и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию молодых граждан 150.0

757 0707 К3002 05001 Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан 150.0

757 0707 К3002 05001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150.0

757 0707 К3002 05001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 150.0
757 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6,250.0
757 0801 Культура 6,250.0



757 0801 К4000

Муниципальная программа "Организация досуга и 
проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей Калининского района города Челябинска" 6,250.0

757 0801 К4001
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 6,250.0

757 0801 К4001 06001 Мероприятия в сфере культуры 6,250.0

757 0801 К4001 06001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6,250.0

757 0801 К4001 06001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,250.0
757 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 733.7
757 1001 Пенсионное обеспечение 733.7

757 1001 К1000

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности деятельности местного 
самоуправления Калининского района города 
Челябинска" 733.7

757 1001 К1002 Развитие муниципальной службы 733.7

757 1001 К1002 10001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Калининского 
района города Челябинска, находящимся на пенсии 490.1

757 1001 К1002 10001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 490.1
757 1001 К1002 10001 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 490.1

757 1001 К1002 15001

Обеспечение социальных гарантий  лицам, 
замещавшим муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Калининского района города 
Челябинска, находящимся на пенсии 243.6

757 1001 К1002 15001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 243.6
757 1001 К1002 15001 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 243.6
757 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 700.0
757 1102 Массовый спорт 700.0

757 1102 К5000

Муниципальная программа "Организация и 
проведение мероприятий по физической культуре и 
массового спорта на территории Калининского района 
города Челябинска" 700.0

757 1102 К5001
Привлечение населения  к регулярным занятиям 
спортом и физической культурой 700.0

757 1102 К5001 07001 Мероприятия в области спорта и физической культуры 700.0

757 1102 К5001 07001 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 135.9

757 1102 К5001 07001 123
Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам 135.9

757 1102 К5001 07001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 564.1

757 1102 К5001 07001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 564.1
Всего 281,420.2

Председатель Совета депутатов Калининского района                                         В.В. Некрасов

Глава Калининского района                                                                                        В.В. Шамне


	р е ш е н и е
	О внесении изменений в решение
	Совета депутатов Калининского района
	города Челябинска от 22.12.2023 № 41/5
	«О бюджете Калининского внутригородского
	района Челябинского городского округа
	с внутригородским делением на 2024 год и
	на плановый период 2025-2026 годов»
	1. Внести в решение Совета депутатов Калининского района города Челябинска           от 22.12.2023 № 41/5 «О бюджете Калининского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2024 год и на плановый период 2025-2...

	Лист3

